
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   

№77 «БУСИНКА» 
  

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

05.12.2024                                                                                       № ДС77-11-741/4   
г. Сургут 

 

О подготовке и проведении заседания  

педагогического совета № 3  

 

 

         На основании гл. 3 статьи 26, 27 Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта 

8 Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 77 «Бусинка», утвержденного распоряжением 

Администрации города от 20.10.2020 № 1631, положения о педагогическом 

совете, утвержденного приказом учреждения от 30.11.2021 № ДС77-11-440/1, 

Годового плана работы на 2023-2024 уч.п., утвержденного приказом от 

30.08.2024 г. №ДС77-11-480/4, с целью эффективной работы педагогического 

коллектива на педагогическом совете, обобщения и диссеминации лучших  

педагогических практик 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Утвердить план педагогического совета № 3«Эффективные формы 

взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников, 

направленные на формирование у детей дошкольного возраста культуры 

поведения» (приложение 1) 

      2. Подготовить ответственным лицам материалы для обсуждения на 

педагогическом совете № 3 в срок до 23.12.2024 г., согласно приложению 1  

      3. Провести педагогический совет № 4:  

  - по адресу Геологическая 13- 25.12.2024 г., 

  - по адресу Московская 32 б- 26.12.2024 г. 

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР (С.Л. Рыженко). 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: с 09.01.2024 по 03.04.2025 

Брызгалова А.Н. 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 05.12.2024 № ДС77-11-741/4   

 

 

План педагогического совета № 3 

Тема: «Эффективные формы взаимодействия с родителями (законными 

представителями) воспитанников, направленные на формирование у детей 

дошкольного возраста культуры поведения» 

 

1.Результаты тематического контроля по вопросу «Организация работы по 

воспитанию культуры поведения дошкольников в ДОУ»- воспитатели 

Шестакова Е.А., Разина А.С., Патлатая В.В., Скороходова Е.А., 

Гайнутдинова А.Д., Медина А.А., Карташова С.С., Балдыбаева М.Г. 

 

2. Результаты тематического контроля по вопросу «Организация работы с 

родителями по воспитанию культуры поведения детей раннего и дошкольного 

возраста» - воспитатели Носкова С.В., Михралиева С.Д., Дювина М.А., 

Смирнова Н.В., Яценко Л.Н., Вагнер Т.И. 

 

3.Представление результатов реализации нормативных проектов  

 
Название проекта  Название группы Воспитатели  

«Будь культурным за столом» № 11 «Винни-пух» 

 

Илимбаева О.А. 

Носкова С.В. 

«Всем советуем дружить!» № 7 «Красная шапочка» Кисель С.В. 

Толмачева О.П. 

«Путешествие в страну этикета» № 5 «Пчелка» Патлатая В.В. 

Коростелева Е.М. 

«Приятного аппетита!» № 2 «Золотая рыбка» Чернова В.И.,  

Разина А.С. 

«Чистые ладошки»  № 9 «Чиполлино» 

 

Кожухарь Л.Ю.,  

Марченко Л.Н.  

«Порядок в шкафу» №8 «Белоснежка» Дороган И.В., 

Брызгалова В.С. 

«Правила поведения за столом!» № 12 «Золушка» Дымар С.Н., 

Скороходова Е.А. 

«Как ходить на День рождения?» №1 «Матрешка» Луконина А.Л. 

Бочагова Н.О. 

«Вежливые слова – ключик от 

души» 

№2 «Русалочка» Вагнер Т.И. 

Балдыбаева М.Г. 

«Берегите природу! Берегите 

животных!» 

№3 «Зайка» Жарикова Т.В. 

Гайнутдинова А.Д. 

«Азбука хорошего поведения» № 4 «Звездочка» Медянцева Л.В. 

Лакомкина О.В. 

«Мои друзья: книги, школьные 

принадлежности, игрушки» 

№5 «Солнышко» Яценко Л.Н.  

Фаник А.М. 



«Пусть игрушки дружат с нами, 

обижать мы их не станем» 

№6 «Лесовичок» Чикина В.В.  

Медина А.А. 

«Страна вежливых слов» №7 «Сказка» Никитина О.Л. 

Васильева Н.Е. 

За столом едят, друзья, баловаться 

здесь нельзя! 

№8 «Жемчужинка» Дювина М.А.  

Карташова С.С. 

«Маленькая помощница» №9 «Ромашка» Коренкова Е.Ю. 

Смирнова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


